[image: image1.png]*

> UNIA EUROPEJSKA
* FUNDUSZ BEZPIECZENSTWA
= WEWNETRZNEGO





Olsztyn, dnia 26.02.2019 r.
WO-IV.272.1.2019
Uczestnicy postępowania
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na budowę budynku Straży Granicznej na Morskim Przejściu Granicznym w Elblągu.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 4 WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ
1. W odpowiedzi na zapytania złożone przez wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: agregat prądotwórczy: moc znamionowa 640 kVA, moc znamionowa czynna 
520 kW, współczynnik mocy 1. Z podanych wartości wynika współczynnik mocy wynosi 0,8 typowy dla agregatu, a specyfikacja podaje współczynnik mocy 1, który jest właściwy?
odpowiedź: należy przyjąć współczynnik mocy wynoszący 0,8,
2) pytanie nr 2: agregat prądotwórczy: zapewnienie nadmiarowości n+1. Taką właściwość agregatu można uzyskać stosują agregat podstawowy i jeszcze 1 dodatkowy. Ile ma być tych agregatów prądotwórczych,
odpowiedź: ma być jeden agregat prądotwórczy,
3) pytanie nr 3: agregat prądotwórczy: napięcie wejściowe 3-fazowe (3x400V), częstotliwość wejściowa 45-65 Hz. Te parametry mają być na WEJŚCIU czego w agregacie?
odpowiedź: parametry dotyczą UPS, nie dotyczą agregatu,

4) pytanie nr 4: agregat prądotwórczy: kompatybilność z generatorami – wymagana. To zrozumiałe tylko z jakimi generatorami i po co?
odpowiedź: ten wymóg dotyczy UPS, nie dotyczy agregatu,

5) pytanie nr 5: agregat prądotwórczy: status pracy bezprzerwowy. Agregat do pracy ciągłej z siecią, czyli ma podłączony i być stanie pracy, czy podłączony i gotowy do uruchomienia w razie potrzeby?
odpowiedź: ma być uruchamiany po podaniu sygnału o zaniku napięcia,

6) pytanie nr 6: agregat prądotwórczy: zapewnienie redundancji fazowej. Czyli mają być dodatkowe zapasowe fazy?
odpowiedź: ma być jedno sztywne wyjście napięciowe 400V,
7) pytanie nr 7: agregat prądotwórczy: zapewnienie redundancji sterowania. Czy projektant chce aby były dwa panele sterowania? Tak też można ale po co?
odpowiedź: sterowanie ma być jedno – po stronie agregatu oraz równoległe z panelu instalowanego w budynku,

8) pytanie nr 8: w przypadku UPS proszę o informację czy nadmiarowości  n+1 wystarczy jak będzie 90 kVA +30 kVA,
odpowiedź: należy przyjąć moc 120kVA i od niej dobraną nadmiarowość,

9) pytanie nr 9: wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie w zakresie stolarki drzwiowej. Zdaniem wykonawcy drzwi  typu D1, D2, D3, D4 ze względów konstrukcyjnych nie mogą przekraczać 230 cm wysokości skrzydła (w obecnych wymiarach będą zbyt wiotkie),  koniecznie jest obniżenie tychże poprzez wstawienia naświetla nad skrzydłem drzwiowym. Prosimy o stanowisko Zamawiającego,
odpowiedź: skrzydła w drzwiach D1, D2, D3, D4 wraz z naświetlami należy wykonać zgodnie z załączonym zestawieniem stolarki drzwiowej i witryn, które objęte jest modyfikacją treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znajdującą w pkt 2 niniejszego pisma,
10) pytanie nr 10: wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie w zakresie stolarki drzwiowej. Szyby w drzwiach D16 o odporności ogniowej EI60 i szyby w drzwiach D7a o odporności ogniowej EI30 oraz szyby w drzwiach D7b o odporności ogniowej EI30 nie spełniają warunków odporności antywłamaniowej klasy RC3. Prosimy o decyzję jakie rozwiązanie zastosować,
odpowiedź: drzwi D7a, D7b i D16 zaprojektowano jako drzwi pełne bez przeszkleń (zgodnie z opracowanym zestawieniem stolarki drzwiowej). Drzwi pełne, aluminiowe spełniają wymagania warunków odporności antywłamaniowej klasy RC3,
11) pytanie nr 11: wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie w zakresie stolarki drzwiowej. Drzwi D7a, D17 oraz D19 zaprojektowano jako aluminiowe w klasie RC4. Klasa ta nie może być zastosowana do drzwi aluminiowych stąd prosimy o obniżenie wymagań w zakresie klasy antywłamaniowej do RC3 lub ewentualnie  zmianę materiału z jakiego mają zostać wykonane powyższe drzwi,
odpowiedź: drzwi D7a, D17 i D19 spełniające wymagania warunków odporności antywłamaniowej klasy RC4 należy wykonać jako stalowe,
12) pytanie nr 12: proszę o wyjaśnienie, które rozwiązanie jest prawidłowe ponieważ w projekcie konstrukcyjnym na rysunku K1.2 w pomieszczeniu 0.02 ściana przy oknach napowietrzających i schodach jest wykonana jako żelbetowa, natomiast w opisie architektury te same ściany są wykonane z bloczków silikatowych - opis S1 i S3 rysunek A102,
odpowiedź: materiał konstrukcyjny ścian należy przyjąć według projektu konstrukcji,

13) pytanie nr 13: w przedmiarach branży architektonicznej i konstrukcyjnej pozycja 1.1.2.2.2.1 Zamawiający założył wysokości kondygnacji dla parteru 2,9 m, pierwszego piętra 3 m, drugiego piętra 2,98 m natomiast z przekroju A106 wynikają wysokości dla parteru, pierwszego piętra i drugiego piętra po 3,46 m dla każdej kondygnacji. Proszę o informację, który wymiar jest prawidłowy,
odpowiedź: podane w pytaniu wysokości 2,9 m, 3,0 m oraz 2,98 m dotyczą wysokości ścian zewnętrznych murowanych w świetle konstrukcji żelbetowej. Ściany wewnętrzne murowane mają analogicznie wysokości: 3,48 m, 3,6 m i 3,6 m (zostało to ujęte w przedmiarze),

14) pytanie nr 14: w przedmiarach branży architektonicznej i konstrukcyjnej pozycja 1.1.2.2.1.12 Zamawiający założył 1600 m2 stropów na wszystkich kondygnacjach, natomiast z projektu wynika ilość ponad 2100 m2. Proszę o informację, która powierzchnia jest prawidłowa i którą przyjąć do wyceny,
odpowiedź: prawidłowa powierzchnia stropów budynku biurowego wynosi 1617,4 m2. Wieńce policzono w oddzielnej pozycji,

15) pytanie nr 15: czy Zamawiający udostępni zestawienia stali ze stropów wraz ze schematem zbrojenia, ponieważ w zamieszczonych przedmiarach ilość stali to 64 tony, natomiast w projekcie konstrukcyjnym łączna masa stali ze wszystkich elementów to 36 ton? Proszę o wyjaśnienie zaistniałej różnicy,
odpowiedź: podana w projekcie masa stali zbrojenia nie dotyczy zbrojenia stropów. W przedmiarze założono stopień zbrojenia nadbetonu stropów w ilości 1%. Projekt warsztatowy stropów należy uzyskać od wykonawcy stropów zespolonych,
16) pytanie nr 16: ze względu na rozbieżności pomiędzy opisem w projekcie a zamieszczonymi przedmiarami proszę o podanie ilości i wielkości bram oraz furtek które należy zamontować podczas montażu ogrodzenia. Czy projektowane bramy mają być przesuwne czy uchylne?
odpowiedź: wymiary furtki: wysokość 200 cm, szerokość 200 cm – 1szt. W przedmiarze robót – załączniku nr 9.1 do SIWZ furtkę ujęto w pozycji nr 1.3.1.1 dotyczącej ogrodzenia. Bramy przesuwne: wysokość 200 cm, szerokość 933 cm – 1 szt. – poz. nr 1.3.1.2 oraz 1.3.1.3 przedmiaru robót – załącznika nr 9.1 do SIWZ; wysokość 200 cm, szerokość 824 cm – 1 szt. – poz. nr 2.1.4.1.5 oraz 2.1.4.1.6 przedmiaru robót – załącznika nr 9.1 do SIWZ. Brama uchylna: wysokość 200 cm, szerokość 389 cm – 
1 szt. – poz. nr 2.1.4.1.4 przedmiaru robót – załącznika nr 9.1 do SIWZ. Zamawiający modyfikuje treść w/w pozycji przedmiaru robót w zakresie określonym w pkt 2 niniejszego pisma,
17) pytanie nr 17: w Rozdziale III pkt. 17 SIWZ Zamawiający wymaga aby nowo budowany budynek Straży Granicznej na Morskim Przejściu Granicznym w Elblągu spełniał wymagania dotyczące dostępności dla osób niepełnosprawnych, jednak dokumentacja projektowa dostępna na stronie Zamawiającego nie przewiduje rozwiązań technologicznych, które pozwolą osobom niepełnosprawnym poruszać się po budynku (winda osobowa, łazienki bez udogodnień dla osób niepełnosprawnych, wszystkie drzwi o szerokości 90cm). Proszę o sprawdzenie i wyjaśnienie zaistniałej sytuacji,
odpowiedź: zaprojektowany budynek spełnia wymagania dotyczące dostępności dla osób niepełnosprawnych, tj. przewiduje się: 

· dźwig osobowy obsługujący wszystkie kondygnacje budynku, dźwig przystosowany będzie dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich, posiadać musi tabliczki z oznaczeniem w systemie Brailla, podświetlone przyciski umieszczone w ościeżnicy drzwi szybowych na wysokości umożliwiającej obsługę przez osoby niepełnosprawne oraz informację głosową,

· łazienkę zlokalizowaną na parterze budynku (pomieszczenie nr 0.33) wyposażoną w niezbędne urządzenia, tj. poręcz składaną przy umywalce, poręcz przy misce ustępowej, lustro uchylne dla osób niepełnosprawnych, miskę ustępową dla osób niepełnosprawnych,
· drzwi o szerokości 90 cm,

18) pytanie nr 18: proszę o wyjaśnienie co oznacza w dokumentacji „zielona przerywana linia” poprowadzona wzdłuż ścian w niektórych pomieszczeniach, ponieważ w opisach i legendach brak takiej informacji,
odpowiedź: zielone linie należy pominąć, stanowiły one jedynie linie pomocnicze w trakcie procesu projektowego.

2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) w Rozdziale III SIWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia dodaje się pkt 21 o następującej treści: 
„21. Z uwagi na to, iż zamawiający we własnym zakresie usunął drzewa znajdujące się na terenie budowy, nie należy wyceniać pozycji nr 1.1.1.1 oraz pozycji od 
nr 1.1.1.1.1 do nr 1.1.1.1.7 znajdujących się w przedmiarze robót – załączniku nr 9.1 do SIWZ (zamawiający zaleca wpisanie przy tych pozycjach wartości 0),
2) w Rozdziale III SIWZ dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia dodaje się pkt 22 o następującej treści: 
„22. Koszty przeglądów serwisowych urządzeń zamontowanych lub/i dostarczonych w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wymaganych przez ich producentów do prawidłowego działania tych urządzeń i utrzymania udzielonego dla tych urządzeń okresu gwarancji wraz z wymianą elementów eksploatacyjnych dokonywanych podczas takich przeglądów serwisowych należy ująć w kosztach realizacji zamówienia.”,
3) w Rozdziale XI SIWZ dotyczącym opisu sposobu przygotowania ofert dodaje się 
pkt 10 – 15 o następującej treści:
„10. Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 8 w związku z art. 96 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych oferty składane w postępowaniu o zamówienie publiczne są jawne i podlegają udostępnieniu od chwili ich otwarcia, z wyjątkiem informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeśli wykonawca w terminie składania ofert zastrzegł, że nie mogą one być udostępniane i jednocześnie wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.
11. Zamawiający zaleca, aby informacje zastrzeżone jako tajemnica przedsiębiorstwa były przez wykonawcę złożone w oddzielnej wewnętrznej kopercie z oznakowaniem „tajemnica przedsiębiorstwa”, lub spięte (zszyte) oddzielnie od pozostałych, jawnych elementów oferty. Brak jednoznacznego wskazania, które informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa oznaczać będzie, że wszelkie oświadczenia i zaświadczenia składane w trakcie niniejszego postępowania są jawne bez zastrzeżeń.
12. Zastrzeżenie informacji, które nie stanowią tajemnicy przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji będzie traktowane jako bezskuteczne i skutkować będzie zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego z 20 października 2005 r. (sygn. III CZP 74/05) ich odtajnieniem.
13. Wykonawca może wprowadzić zmiany, poprawki, modyfikacje i uzupełnienia do złożonej oferty pod warunkiem, że zamawiający otrzyma pisemne zawiadomienie o wprowadzeniu zmian przed terminem składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad, jak składana oferta, tj. w kopercie odpowiednio oznakowanej napisem „ZMIANA”. Koperty oznaczone „ZMIANA” zostaną otwarte przy otwieraniu oferty wykonawcy, który wprowadził zmiany i po stwierdzeniu poprawności procedury dokonywania zmian, zostaną dołączone do oferty.
14. Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert wycofać się z postępowania poprzez złożenie pisemnego powiadomienia, według tych samych zasad jak wprowadzanie zmian i poprawek z napisem na kopercie „WYCOFANIE”. Koperty oznakowane w ten sposób będą otwierane w pierwszej kolejności po potwierdzeniu poprawności postępowania Wykonawcy oraz zgodności ze złożonymi ofertami. Koperty ofert wycofywanych nie będą otwierane.
15. Do przeliczenia na PLN wartości wskazanej w dokumentach złożonych na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, wyrażonej w walutach innych niż PLN, zamawiający przyjmie średni kurs publikowany przez Narodowy Bank Polski z dnia wszczęcia postępowania.”,
4) w Rozdziale XIV SIWZ dotyczącym opisu kryteriów dodaje się pkt 3 o następującej treści: 
„3. Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta spełni wszystkie warunki postawione w SIWZ oraz zdobędzie najwyższą łączną liczbę punktów przyznanych w oparciu o w/w kryteria oceny ofert.”,
5) w § 7 ust. 2 projektu umowy – załącznika nr 3 do SIWZ na końcu zdania kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje po przecinku zwrot o następującej treści: „przy czym nie może on być krótszy niż 2 lata, z zastrzeżeniem ust. 7.”,
6) w § 7 projektu umowy – załącznika nr 3 do SIWZ dodaje się ust. 7 o następującej treści:
„7. Wykonawca w ramach wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 zapewni w okresie gwarancji, o której mowa w ust. 2, wszelkie przeglądy serwisowe urządzeń zamontowanych lub/i dostarczonych w ramach realizacji przedmiotu Umowy, wymagane przez ich producentów do prawidłowego działania tych urządzeń i utrzymania udzielonego dla tych urządzeń okresu gwarancji. Koszty wymiany elementów eksploatacyjnych dokonywanych podczas takich przeglądów serwisowych pokryje Wykonawca.”,
7) dodaje się zestawienie stolarki drzwiowej i witryn traktowane jako załącznik nr 6.19 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
8) w przedmiarze robót – załączniku nr 9.1 do SIWZ:
a) dotychczasową treść opisu pozycji nr 1.3.1.1, tj.:
	Ogrodzenia z siatki o wysokości 2,00 m na słupkach stalowych obetonowanych o rozstawie 2,10 m z rur o średnicy 76 mm wraz z 
bramką.
8,2+4,68+18,2+5,15+13,89+6,07+2+15,92+44,25


zastępuje się następującą treścią:

	Ogrodzenia z siatki o wysokości 2,00 m na słupkach stalowych obetonowanych o rozstawie 2,10 m z rur o średnicy 76 mm wraz z furtką. Wymiary furtki: wysokość 200 cm, szerokość 200 cm – 1 szt. 8,2+4,68+18,2+5,15+13,89+6,07+2+15,92+44,25


b) dotychczasową treść opisu pozycji nr 1.3.1.2, tj.: 
	Osadzenie stalowych bram przesuwnych.
 9,33*2


zastępuje się następującą treścią:

	Osadzenie stalowych bram przesuwnych. Wymiary bramy: wysokość 200 cm, szerokość 933 cm – 1 szt. 
9,33*2


c) dotychczasową treść opisu pozycji nr 2.1.4.1.4, tj.: 
	Osadzenie stalowych dwuskrzydłowych bram rozwieranych ręcznie.
3,89*2


zastępuje się następującą treścią:

	Osadzenie stalowych dwuskrzydłowych bram rozwieranych ręcznie. Wymiary bramy: wysokość 200 cm, szerokość 389 cm – 1 szt. 3,89*2


d) dotychczasową treść opisu pozycji nr 2.1.4.1.5, tj.: 
	Osadzenie stalowych bram przesuwnych. 
8,24*2


zastępuje się następującą treścią:

	Osadzenie stalowych bram przesuwnych. Wymiary bramy: wysokość 200 cm, szerokość 824 cm – 1 szt. 
8,24*2


Załącznik do niniejszego pisma stanowi zestawienie stolarki drzwiowej i witryn traktowane jako załącznik nr 6.19 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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